TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 50/2023/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 31/2022/HC-ST ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Toà án nhân dân tỉnh Tây Ninh bị kháng cáo.
Ngày 13 tháng 10 năm 2022 ông Nguyễn Thanh T là người khởi kiện có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm theo hướng sửa bản án sơ thẩm, chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông.

XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, người kháng cáo ông Nguyễn Thanh T đã có đơn rút toàn bộ kháng cáo vào ngày 20 tháng 12 năm 2022 theo điểm c khoản 1 Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính.
Căn cứ vào Điều 229 của Luật Tố tụng hành chính,
QUYẾT ĐỊNH:
I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 16/2023/TLPT- HC ngày 05 tháng 01 năm 2023 về “Khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực đất đai” giữa:
· Người khởi kiện: Ông Ông Nguyễn Thanh T, sinh năm 1976; Địa chỉ: Số 1, Tổ 1, ấp T1, xã T2, huyện T3, tỉnh Tây Ninh.
Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện: Ông Lưu Văn C, sinh năm 1960;
Địa chỉ: Số 188 Gót Chàng, xã Z, huyện C1, Thành phố Hồ Chí Minh.
· Người bị kiện:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh T3;
2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh T3;
3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện T3, tỉnh Tây Ninh.
- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ban quản lý rừng phòng hộ D.
II. Bản án hành chính sơ thẩm số 31/2022/HC-ST ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Toà án nhân dân tỉnh Tây Ninh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

III. Về án phí hành chính phúc thẩm:
Người kháng cáo ông Nguyễn Thanh T phải chịu 50% án phí hành chính phúc thẩm là 150.000 đồng, được trừ vào số tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng ông Tùng đã nộp theo Biên lai thu số 0000412 ngày 17 tháng 10 năm 2022 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tây Ninh, hoàn trả cho ông T số tiền 150.000 đồng.

	Nơi nhận:
· Tòa án nhân dân tối cao;
· Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh;
· TAND tỉnh Tây Ninh;
· VKSND tỉnh Tây Ninh;
· Cục THADS tỉnh Tây Ninh;
· Đương sự;
· Lưu (QĐ - Trúc).
	THẨM PHÁN
(Đã ký tên và đóng dấu)

Đinh Ngọc Thu Hương

2